Federação Paraibana de Futebol
Av. Deputado Odon Bezerra, 580, Tambiá, João Pessoa – PB, CEP 58020-500 – CNPJ: 08.952.616/0001-74

Fone 83.3241-4435 E-mail: ceaf.arbitragem.pb@gmail.com  site: www.federacaopbfutebol.com.br

FEDERAÇÃO PARAIBANA DE FUTEBOL
A ARBITRAGEM PARAIBANA

“BUSCA INCESSANTE PELA EVOLUÇÃO “
2023-2024

OFÍCIO CIRCULAR Nº 094/CEAF - PB                              JOÃO PESSOA, 17 DE ABRIL DE 2024

DA: CEAF-PB
PARA: ÁRBITROS E ÁRBITROS ASSISTENTES ESTAGIÁRIOS DA FPF

ASSUNTO: TREINAMENTO INTEGRADO PARA ÁRBITROS E ÁRBITROS ASSISTENTES ESTAGIÁRIOS

CONSIDERANDO, as Leis Federais nº 9.615 de 24/03/98 artigo 88; nº 12.867 de 10/10/13; nº 14.597 de
14/06/2023;

CONSIDERANDO, o início da 2ª fase do Campeonato Paraibano Sub 15/2024, convido aos árbitros e árbitros
assistentes estagiários previamente selecionados à participarem do TREINAMENTO INTEGRADO que será
realizado na próxima segunda feira dia 22/04 das 13:30 às 17 horas no Estádio JURACIZÃO em João Pessoa;

Traje de chegada ao local: Uniforme da EAF;

Portarem Uniforme de Jogo e Equipamento de Arbitragem COMPLETO

Observação: A Pré-Seleção ocorreu mediante o desempenho nas partidas realizadas na primeira fase do
Campeonato Paraibano Sub 15/2024;

Atenciosamente,

mailto:ceaf.arbitragem.pb@gmail.com
http://www.federacaopbfutebol.com.br/